PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA ESTADO DE MATO GROSSO

FONE: (65) 3344-1453
Paço Municipal Julio Domingos de Campos, s/n – Centro – CEP: 78.490-000 – Jangada –

MT E-mail: gabinete@jangada.mt.gov.br

EDITAL COMPLEMENTAR DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

EDÉRZIO DE JESUS MENDES, Prefeito do Município de Jangada, Estado de Mato Grosso, usando das

atribuições que lhe são conferidas por lei, em conjunto com a COMISSÃO ESPECIAL PARA SUPERVISIONAR

E ACOMPANHAR A REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL, nomeada pela Portaria nº 016 de

24 de janeiro de 2020, mediante as condições estipuladas no Decreto Municipal 005/2020 de 23 de março

de 2020, TORNA PÚBLICO, aos interessados, EDITAL COMPLEMENTAR DO CONCURSO PÚBLICO Nº

001/2020, conforme abaixo discriminado:

1. Em cumprimento ao Decreto Municipal 005/2020, de 23 de março de 2020, o Poder Executivo

Municipal de Jangada/MT, resolve SUSPENDER A DATA DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS DO

CONCURSO PÚBLICO 001/2020, em virtude das medidas impostas para o enfrentamento da

emergência de saúde pública de importância nacional e internacional, decorrente do novo

Coronavírus (COVID-19).

1.1. As datas de realizações das provas do Concurso Público 001/2020 ficarão suspensas até

segunda ordem do Poder Executivo Municipal, e, será publicado novo edital complementar com pelo

menos 15 (quinze) dias de antecedencia da nova data para as provas.

Registre-se, Publique-Se e Cumpra-Se.
Jangada/MT, 22 de abril de 2020.

Edérzio de Jesus Mendes
Prefeito Municipal

mailto:gabinete@jangada.mt.gov.br